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Nyligen  den  15–16  november  2024  samlades  experter,  forskare  och
representanter från teckenspråksinstitutioner världen över i  Ljubljana,
Slovenien. Vid en internationell konferens med temat ”Allt ligger i våra
händer” diskuterade de teckenspråkets betydelse och framtid. Målet var
att  lyfta  fram  forskning,  utveckling,  undervisning  och  certifiering  inom
teckenspråk  samt  att  etablera  ett  globalt  samarbete  för  att  stärka
teckenspråkens ställning. 

Syftet  med  konferensen  var  att  belysa  teckenspråkets  betydelse  och  främja
samarbete  mellan  teckenspråksinstitutioner  världen  över.  Genom  att  utbyta
erfarenheter  fick  deltagarna  nya  verktyg  och  idéer  att  använda  i  sitt  arbete.  En
viktig aspekt var att ge stöd till länder utan etablerade organisationer, så att även
de kan dra nytta av den kunskap och inspiration som konferensen erbjöd. Från
Sverige deltog representanter från Västanviks folkhögskola och Institutet för språk
och folkminnen (Isof).

En  av  konferensens  höjdpunkter  var  diskussionerna  om  att  upprätta  en
internationell  paraplyorganisation  för  teckenspråksinstitutioner,  kallad
International Sign Language Institutions (ISLI). En sådan organisationen kan stärka
samarbetet  mellan  världens  mer  än  200  nationella  teckenspråk  och  driva
forskning,  standardisering  och utveckling.  En  arbetsgrupp bildades  för  fortsatt
arbete med ISLI-initiativet.

Europeiska  dövförbundet  (EUD)  ger  sitt  stöd  till  ISLI-initiativet  i  ett  officiellt
uttalande från ordföranden Sofia Isari.  EUD menar att initiativet ligger i  linje med
deras uppdrag att skydda dövas mänskliga rättigheter och främja användningen av
nationella teckenspråk inom alla samhällsområden.

Ordförande för Dövas nationella förbund i Slovenien, Mladen Vršič, säger att det är
ett viktigt steg för att stärka teckenspråkens status globalt. Med det menar han att
ISLI-initiativet skulle bli en början på en rörelse som förenar och stärker dövas
rättigheter världen över.
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